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پیامدهای جبران‌نشدنی اجتماعی 
علی‌رغم زحمات شبانه‌روزی تیم دولت سیزدهم، تورم 
ماهانه با افزایش یک پله‌ای با وجود فراز و فرودهای 
یک سال اخیر، مهر تأییدی بر سخنان کارشناسان و 
نظریه‌پردازان اقتصادی مبنی بر زیرساختی‌بودن مسئله 
تورم زده است که به طرز غیرقابل وصفی در اقتصاد کشور 
ریشه دوانده است. این افزایش نشان داد که مهار این نرخ 
حیاتی برای طبقات مختلف اقتصادی جامعه، نیازمند 
سیاست‌های اقتصادی به هم پیوسته در بین دول مختلف 
کنونی و آینده دارد. اما در این بین سبد خرید اغلب مردم 
 است که به تناسب این افزایش و کاهش دگرگون شده و 

خالی و پر می‌شود.
مردمی که نه سهمی از دو درصد پروازهای خارجی دارند؛ 
نه سهمی از بازار طلا و ارز. در سال‌های قبل، مردم قدرت 
خرید بالاتری داشتند و علاوه بر کالاهای اساسی و مواد 
غذایی، بخشی از درآمد خود را صرف تهیه کالاهای مصرفی 
همچون پوشاک، لوازم خانگی و لوازم بهداشتی می‌کردند؛ 
اما در شرایط فعلی بیشتر افراد جامعه فقط در حد خرید 
مایحتاج ضروری »امکان« خرید دارند. به همین دلیل 
بسیاری از بازارها همچون لوازم خانگی، لوازم بهداشتی و 

پوشاک نسبت به سال‌های قبل، دچار رکود شده‌اند.
اخیراً به کرات شاهد چرخ‌زدن مردم در فروشگاه‌ها و دست 
خالی برگشتن از آن هستیم؛ افرادی که پس از خیره‌شدن 
چند ثانیه‌ای به میوه قیمت آن را می‌پرسند و از میان انواع 
میوه‌ها تنها به خرید یک نوع از آن اکتفا می‌کنند.  با توجه 
به مشکلات اقتصادی و گرانی، اغلب مردم خرید کالاهای 
غیرضروری را حذف کرده‌اند. افزایش قیمت دلار و گرانی به 
خصوص برای مردم طبقه ضعیف یک مصیبت بزرگ است، 
بیکاری، اقساط و وام‌های سنگین، اجاره‌های کلان منازل، 
قبوض و در نهایت گرانی عجیب و غریب اجناس بسیاری از 

مردم را زیر چرخ‌های بی‌رحم اقتصادی له می‌کند. 
جدا از درصد کوچکی از جمعیت کشور که در پی افزایش 
قیمت‌ها فشار اقتصادی و معیشتی قابل ذکری را احساس 
نکرده و نمی‌کنند، بخش عمده‌ای از شهروندان در کشور به 
واسطه مشکلات اقتصادی پیش آمده در تنگنا قرار گرفته‌اند 
و شرایط معیشتی آن‌ها تعریفی ندارد؛ وضعیتی که در کنار 
بحران‌های اقتصادی به خسارات‌ اجتماعی نیز دامن خواهد 
زد و در صورت عدم اقدام جدی مسئولان پیامد‌های نگران 

کننده‌ای را به همراه خواهد داشت. 3

رئیس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شیراز خبر داد:

کاشت ‌13هزار درخت 

بومی در ارتفاعات 

مشرف بر شهر شیراز
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سخنگوی شورای نگهبان: 
برخورد قاطع با اغتشاشگران، 

مطالبه مردمی است
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
درباره لزوم برخورد قاطع با اغتشاشگران و 
آشوبگران در حوادث اخیر کشور اظهار کرد: 
دشمنان ما به‌دنبال آشوب، اغتشاش و ایجاد 

ناامنی در کشور هستند و مردم این...
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رایگان‌شدن گازبها با صرفه‌جویی ۳۰ درصدی
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وزیر امور خارجه: 
ایران یکی از قوی‌ترین 

دموکراسی‌ها را در منطقه دارد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در پاسخ به تماس تلفنی خوزه 
مانوئل آلبارس، همتای اسپانیایی خود، در 
مورد مهم‌ترین موضوعات مورد اهتمام دو 

2کشور به بحث و تبادل نظر پرداخت...

جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران:

دشمن توان مقابله نظامی با 
ایران را ندارد

سردار علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه در جلسه قرارگاه سازندگی و 
محرومیت‌زدایی سپاه فجر فارس بیان کرد: 
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امام جمعه شیراز با اشاره به وضعیت شرکت‌های دانش بنیان در استان:
3مشکلات کارخانه‌های قدیمی رنج‌آور است

استاندار فارس:

مصمم به رفع 
موانع پیش‌روی 

تولید کنندگان هستیم

 مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس: 
77دومین کاروان هنری »روایت حبیب« به سومین حرم رسید

شهردار شیراز با تأکید بر آمادگی در مواجهه با بارش‌های پیش رو:

اجازه تکرار تجارب تلخ گذشته را نخواهیم داد
صفحه7

براساس خبر مرکز آمار کشور؛
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گروه خبر-لیلا غضنفری
 با توجه به نام‌گذاری شیراز به اسم »شیراز، شهر فرهنگ شهروندی« اولین مرکز 
جامع آموزش شهروندی با ارتقا فرهنگ شهروندی در چهار حوزه مشخص به‌زودی 
راه‌اندازی می‌شود. مصطفی مشفقیان، رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 
شیراز در نشست خبری خود با محوریت گزارش عملکرد این سازمان در زمان 
مسئولیت خود با بیان این مطلب و در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه سبحان افزود: 
با افزایش ضریب فرهنگ شهروندی شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی خواهیم بود 
چرا که به دلیل ورود خرده فرهنگ‌ها و عدم آموزش مناسب شاهد بروز برخی 
از آسیب‌های اجتماعی هستیم از این رو با احداث اولین مرکز تخصصی فرهنگ 

شهروندی می‌توانیم از هویت شهرمان در حوزه مختلف حفاظت کنیم.
 توزیع نامناسب فرهنگسرا‌ها در سطح شهر

او با بیان اینکه آغاز به کار فعالیت سازمان فرهنگی با پایان کرونا و بازگشایی 
فرهنگسراهای شهرداری شیراز بود، اظهار داشت: در مسیر ریل‌گذاری این سازمان 

هدف، در پیش گرفتن مسیر صحیح همراه با تحولات کارگشا بود.
 رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز با اشاره به بودجه مصوب سال 
جاری سازمان رقمی بالغ بر 650 میلیارد تومان گفت: این رقم در حوزه‌های مختلف 

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و گردشگری و تبلیغات شهری پخش شده است. 
وی با بیان اینکه شهرداری یک سازمان هزینه- درآمد است، افزود: تا به امروز بالغ بر 
45 میلیارد تومان از این میزان بودجه، تخصیص منابع داشته‌ایم و رقم تحقق یافته 

بودجه سازمان بین 6 تا 7 درصد است.
مشفقیان خاطر نشان کرد: عمده هزینه‌کرد سازمان طی یک‌سال گذشته در حوزه 
زیر ساخت بوده است که در پروژه‌های باغ مهربانو، فرهنگسرای معلولین، تعمیر و 

نگهداری فرهنگسرا‌ها و سالن‌های ورزشی بیشترین هزینه‌کرد صورت گرفته است. 
 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز که حکم او برای معاون 
امور اجتماعی فرهنگی استانداری فارس زده شده است در خصوص میزان بدهی 
سازمان پاسخ داد: میزان بدهی در شهرداری یک عدد مشخص است و شهردار شیراز 

باید آن را اعلام کند. 
مشفقیان اضافه کرد: سازمان فرهنگی در این خصوص استثناء از مجموعه شهرداری 
نبوده است، اما در حال حاضر سازمان فرهنگی شهرداری شیراز از بابت ساخت 
فرهنگسرای معلولین، باغ مهر بانو، دیوار نگاره میدان امام حسین)ع( و سایر پروژه‌ها 

بدهی دارد و تنها بیش از 20 میلیارد تومان بدهی عمرانی به یک شرکت دارد. 
معاون شهردار با بیان اینکه بدهی این سازمان جدا از بدهی شهرداری نیست، افزود: 
سازمان فرهنگی شهرداری بدون طی کردن مراحل قانونی و بدون اخذ مجوز از 
نهاد‌های ذیربط در شهرداری نمی‌تواند یک ریال هزینه کند و یک ریال تعهد ایجاد 

کند. 
رونمایی از بزرگ‌ترین دیواره نگاره‌ای‌ شهری 

مشفقیان در ادامه به حوزه زیر ساختی اشاره و عنوان کرد: در حوزه زیرساختی نیز 
طی دو هفته آینده بزرگ‌ترین سازه تبلیغی جنوب کشور در قالب دیوار نگاره عظیم 
میدان امام حسین)ع( که بخش اعظمی از نیاز تبلیغات فرهنگی شهر شیراز را پوشش 

خواهد داد، به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: باتوجه به اینکه در بعُد زیر ساخت یکی از کمبود‌های جدی شهر شیراز 
در حوزه شهر بازی است و متأسفانه این کلانشهر یکی از ایرادات جدی که دارد برای 
تفریح و گردش کودکان و نوجوانان فضا‌های مناسب‌سازی شده و اختصاصی ندارد 

با اقدامات انجام شده تلاش برای ساخت شهربازی در اولویت اول کاری قرار گرفت.
مشفقیان با بیان اینکه ساخت و اجرای شهربازی هزینه بسیاری دارد و نیازمند حضور 

سرمایه‌گذار بود، افزود: طی ماه‌های گذشته با یک هلدینگ کشوری برای اجرای این 
پروژه وارد مذاکره شده که در نهایت ماه گذشته تفاهم‌نامه میان شهرداری و این 
هلدینگ برای احداث شهر بازی و تم پارک در شهر شیراز منعقد شد و جانمایی آن 

در پارک کوهستانی دراک دیده شده است. 
وی همچنین به اقدامات اجرایی در حوزه تولید محتوای فاخر در حوزه فرهنگی اشاره 
و عنوان کرد: اجرای رویداد میدانی نمایش محشر و ساخت سریال تلویزیونی حضرت 
شاهچراغ )ع( و طرح پنج ساله احیای محلات با محوریت مساجد با هدف پاسخگویی 

مساجد به مشکلات معنوی و فرهنگی، اجتماعی مردم از جمله آنهاست. 
بسیاری از مناطق پر جمعیت شهری فاقد فرهنگسرا است 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز همچنین به وضعیت 
فرهنگسرا‌های شهر شیراز اشاره و اضافه کرد: تعداد فرهنگسرا‌های شیراز 27 مورد 
است که با یک فرهنگسرای افتتاح شده طی دو هفته گذشته ویژه معلولین و افراد 

توانخواه تعداد فرهنگسرا‌ها به 28 مورد رسید، اما این فضا‌ها پراکندگی مطلوبی در 
سطح شهر شیراز ندارد و توزیع مناسب آن‌ها صورت نگرفته است. این در حالیست که 

بسیاری از مناطق پر جمعیت شهری ما در حال حاضر فاقد فرهنگسرا است. 

مشفقیان افزود: در وضعیت امروز ساخت یک فرهنگسرا 30 میلیارد تومان هزینه 
دارد، اما با توجه به پراکندگی مساجد در سطح شهر که تعداد آن‌ها بیش از 400 
مسجد است این فضا‌ها را به مثابه یک فرهنگسرای کوچک مقیاس در نظر گرفته 
شد و خدمات فرهنگی و اجتماعی و گردشگری از طریق مساجد به مردم ارائه شد. 

هیچ فرهنگسرایی به بخش خصوصی واگذار نشده است 
مشفقیان در این نشست در پرسش خبرنگاران در خصوص اعتراض یکی از اعضای 
شورای شهر شیراز نسبت به خصوصی‌سازی فرهنگسرا‌های سطح شهر، پاسخ داد: 
هیچ فرهنگسرایی امروز در سطح شهر شیراز به بخش خصوصی واگذار نشده است 
و باتوجه به فعالیت سازمان‌های مردم نهاد و گروه‌های مردمی و کانون‌ها در این 
فضاها، اما هیچ‌گونه فرهنگسرای خود گردان در سطح شهر شیراز وجود ندارد و 
گفت‌وگو‌هایی در کمیسیون فرهنگی در جریان است تا خدمات فرهنگسرا‌ها و مراکز 
فرهنگی و اجتماعی به مردم واگذار شود، اما این موضوع هنوز به جمع‌بندی نهایی 

نرسیده است. 
معاون شهردار شیراز با بیان اینکه نیازهای ورزشی یکی از صورت گرفته در بعد 
ورزشی اشاره کرد و ابراز داشت: در این خصوص نخستین تیم حرفه‌ای شهرداری 

شیراز در رشته بسکتبال پیراهن آن روز گذشته رونمایی شد و بازی آن در مسابقات 
سطح لیگ یک کشور آغاز شد. 

مشفقیان با اشاره به حضور بیش از 2 هزار نفر در رویداد استعدادیابی ورزشی در 13 
رشته، با عنوان جام پرچم و جام رمضان و همگانی نمودن ورزش با اجرای رویداد 
پیاده‌روی خانوادگی و برگزاری دو دوره مسابقات دو و میدانی از دیگر اقدامات اجرایی 
حوزه ورزش بوده است، گفت: در این حوزه همچنین تفاهم‌نامه احداث 14 زمین 

چمن مصنوعی در مدارس با محوریت محلات محروم صورت گرفت. 
اصحاب رسانه مطالبه‌گر کارت منزلت شهروندی باشند 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز همچنین در این جلسه 
ضمن درخواست از اصحاب رسانه شیراز به جهت پیگیری و مطالبه کارت منزلت 
شهروندی، گفت: کارت منزلت شهروندی چند جامعه هدف را در بر می‌گیرد که 
اصحاب رسانه، سالمندان بالای 60 سال شیرازی، جامعه ایثارگران و افراد توانخواه و 

معلول و خانواده دارای سه فرزند از جمله آن‌هاست.
مشفقیان اظهار داشت: کارت منزلت شهروندی یک کارت الکترونیکی است که 
براساس آن جامعه هدف می‌توانند از خدمات فرهنگی و کلاس‌های برگزار شده 
 در سطح سرای محلات و فرهنگسرا‌ها و سانس‌های ورزشی به صورت نیم بهاء 

استفاده کنند.
معاون سابق شهردار با بیان اینکه در فاز نخست برای 7 هزار نفر شهروند شیرازی 
کارت منزلت صادر شده است، افزود: در خصوص صدور کارت منزلت برای خبرنگاران 
باتوجه به اینکه شرکت صادرکننده کارت در شهر شیراز نیست، اما تعداد 110 نفر 

خبرنگار و عکاس معرفی شده و مدت زمان صدور کارت طی 60 تا 70 روز است. 
مشفقیان اضافه کرد: خدمات کارت منزلت اجتماعی در پنج حوزه است که حوزه 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و گردشگری و حمل‌ونقل است که در همه بخش‌ها 

خدمات به صورت نیم بهاء ارائه می‌شود، اما بخش حمل‌ونقل رایگان است. 
تأسیس و فعالیت شش مراکز مشاوره پردیس در شهر شیراز، احداث سالن‌های 
ورزشی در سطح شهر و احداث اولین سینما محله در فرهنگسرای شهروند در بوستان 
شهروند که تا پایان سال افتتاح می‌شود از دیگر اقدامات اجرایی سازمان فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز بود که رئیس سازمان به آن‌ها اشاره کرد.
معرفی پنج مسیر گردشگری 

مشفقیان درباره فعالیت حوزه گردشگری سازمان فرهنگی اجتماعی و گردشگری 
ورزشی گفت: بخش گردشگری این سازمان طی دو سال متوالی برتر در کشور شده 
است همچنین برای نخستین بار مسیر گردشگری در دهه گردشگری در ۵مسیر 
تعریف شده است تا ضمن رونق گردشگری مساجد گردشگری شهر نیز معرفی گردد.

ارائه خدمات مشاوره‌ای 
او با بیان اینکه ایجاد مراکز پردیس مهر مشاوره‌ای شهرداری شیراز در ۶نقطه شهر 
راه‌اندازی شده است، گفت: مرکز ۱۳۷شهرداری شیراز بخش مشاوره‌های تخصصی  
غیر حضوری را به خدمات خود اضافه کرده است و افزود: در این بخش تماس 

شهروندان برای مشاوره به مراکز تخصصی پردیس مهر وصل می‌گردد.
مشفقیان با بیان اینکه ۶۰درصد درخواست‌های شهروندان از مراکز ۱۳۷ درحوزه 

ورزش است عنوان کرد:۴۰درصد درخواست‌‌ها درحوزه‌های دیگر است. 
احداث سینما محله‌ای

احداث سینما محله در فرهنگسراهای شهر شیراز موضوع دیگری بود که معاون 
شهردار شیراز به آن پرداخت و گفت: به دلیل نبود تراکم مناسب سینماهای شهر 
شیراز، در تمام محلات فرهنگسرای شهروند در شرق شیراز مجهز به سینما محله 

خواهد شد. 

شیراز صاحب اولین مرکز تخصصی آموزش فرهنگ شهروندی می‌شود
۶۰درصد درخواست‌های شهروندان در حوزه ورزش است

معاون شهردار شیراز در نشست عملکرد یک‌ساله خود عنوان کرد؛


